
Motion 
 
Gällande upplösning av ”Hälsofond instiftad jubileumsåret 2000” 
 
”Avsikten med fonden skulle vara att i första hand öka antalet höftledsröntgade valpar/år och 
på sikt sänka procenten dysplastiska hundar i rasen”. 
Texten är hämtad ur statuterna för hälsofonden. 
 
 
Att sänka procenten dysplastiska hundar i rasen bara för att man röntgar fler, är i dagsläget 
inte möjligt. Under de år som varit har man heller inte sett någon markant ökning av antalet 
röntgade hundar, utan siffran har legat ganska konstant kring 180 welshar/år. 
Att några enstaka uppfödare varje år söker bidrag ur hälsofonden kan inte anses gynna rasens 
höftleder i någon riktning (se föregående års avelsrapporter Hälsofond) 
 
Eftersom man inte heller kan se att rasens uppfödare utesluter hundar från avel vars syskon 
har höftledsdysplasi i högre grad än rasens genomsnitt, kan man heller inte få ned antalet 
dysplastiska hunder genom att röntga fler. 
Det har under året framkommit uppgifter som ger vid handen, att sederingen skulle kunna 
vara en avgörande faktor i gränsfall mellan HD B och C. 
Vi har också från SSK:s sidan under år 2002 hört att Welsh Springer Spaniel är en 
missgynnad ras vad gäller den nya avläsningsmetoden. Vi har också en del hundar som anses 
kondodystrofa, vilket ävenledes anses missgynnande. 
Allt detta tillsammans måste utredas innan vi kan med avel påverka höftledsdysplasin i rasen.  
 
Av ovan sagda anledningar, önskar undertecknade ha årsmötets beslut om att upplösa 
”Hälsofond instiftad jubileumsåret 2000” och enligt statuterna för denna fond låta 
återstående medel återgå till klubbkassan, samt ge styrelsen i uppdrag under verksamhetsåret 
2004 att utreda förutsättningarna för en ny typ av hälsofond med andra syften, att presenteras 
för årsmötet år 2005. 
 
Om årsmötet godtar motionen, innebär det också att inga medel kommer att utbetalas från 
fonden från och med tiden för årsmötets beslut. 
 
Stillingsön den 12 november 2003 
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